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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

به دنبال فعال کردن مجموعه سوخت‌رسانی
 به کشتی‌های عبوری هستیم

افشار فتح‌الهی در این دیدار با تشریح موقعیت استراتژیک 
جغرافیایی و اقتصادی جزیره در منطقه خلیج فارس و 
خاورمیانه، گفت: اجرایی نمودن توافق‌نامه‌های سازمان 
منطقه آزاد با کشورهای خارجی به منظور توسعه همه 
جانبه و پایدار جزیره جهانی قشم، یکی از مهمترین 
موضوعاتی است که با همکاری وزارت امور خارجه 

در حال پیگیری هستیم.
وی ادامه داد: آغاز عملیات اجرایی پل خلیج‌فارس به 
عنوان یکی خواسته‌ها و آرزوهای دیرینه مردم جزیره 
و پیگیری فعال کردن مجموعه سوخت‌رسانی به 
کشتی‌های عبوری در قشم از جمله مهمترین مواردی 
هستند که می‌تواند با همکاری دوجانبه سازمان و 

وزارت امور خارجه محقق شود.
رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم تصریح کرد: با آغاز فعالیت سرمایه گذار خارجی 
در عرض ۳ سال پل خلیج فارس احداث و موجب 

رونق اقتصادی جزیره خواهد شد. 
به گفته فتح‌الهی، جزیره قشم با دارا بودن ۱۷ میدان 

نفتی و گازی، قرارگیری در تنگه هرمز و دسترسی به 
آب‌های بین‌المللی و بازار گسترده کشورهای حاشیه 
خلیج فارس موقعیت مناسبی برای جذب سرمایه‌های 
خارجی در حوزه نفت گاز، پتروشیمی و انرژی دارد 
و احداث پل خلیج فارس و توسعه زیرساخت‌های 

جزیره نیز در همین راستا ضروری است.

        اقتصاد کیش -   در دیدار دکتر 
افشار فتح‌الهی رییس هیات مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با معاون 
دیپلماسی اقتصادی و معاون مالی و اداری 
وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران بر 
توسعه دیپلماسی و ارتباطات خارجی در 
جزیره قشم تاکید و تفاهمنامه همکاری بین 

این دو مجموعه امضا شد.

معرفی فرمانده جدید مرزبانی 
استان  هرمزگان

اقتصاد کیش-  در مراسمی با حضور فرمانده مرزبانی کشور، سرتیپ دوم بهادر 
اسماعیلی به عنوان فرمانده جدید مرزبانی هرمزگان معرفی شد.

به گزارش  اقتصاد کیش فرمانده مرزبانی کشور در این مراسم، امنیت را یکی از 
مؤلفه‌های قدرت عنوان کرد و گفت: آمریکا در دو سال اخیر با ایجاد ویروس کرونا، 
امنیت و سلامت مردم دنیا را به خطر انداخت تا از این طریق با فروش واکسن به منفعت 

اقتصادی دست یابد.
سردار احمدعلی گودرزی، فرهنگ را مولفه دوم قدرت دانست و افزود: تعطیلی 
مدارس به علت شیوع ویروس کرونا و تاثیرگذاری بر فضای فکری جوانان و نوجوانان 
از طریق رسانه‌ها دیگر اقدام دشمن بود و ما نباید اجازه دهیم فرهنگ دینی ما تحت 

تاثیر اقدامات دشمن قرار بگیرد.
وی گفت: اقتصاد مولفه دیگر قدرت است و با توجه به اهمیت اقتصاد دریا و اقتصاد 
دریا محور کشور، نیرو‌های انتظامی، مرزبانی و مسلح کشورمان در حوزه صیانت از 

دریا و تامین امنیت مجاهدت می‌کنند.
وی استان هرمزگان را استان راهبردی و در خط مقدم مبارزه با قاچاق عنوان کرد و 
افزود: با توجه به اهمیت بالای این استان درصدد تقویت آن هستیم که در روز‌های 
آینده ۸۰ شناور تندرو در اختیار دریابانی استان‌های ساحلی جنوب و شمال بویژه استان 

هرمزگان قرار می‌گیرد.
فرمانده مرزبانی کشور گفت: اولویت‌های امسال مرزبانی، ارتقاء توان و آمادگی 
عملیاتی است و در جنوب کشور با توجه به تهدیدات، یکی از اولویت‌ها ارتقاء و 
تامین شناور‌هایی است که علاوه بر سواحل در عمق دریا و تا قسمت‌های اقتصادی 

و انحصاری نیز دریابانی در کنار سایر نیروی دریایی سپاه و ارتش ایجاد امنیت کند.
وی افزود: در این مدت ۴۲ تن مواد مخدر عمدتاً صنعتی نیز کشف شده است که 
قاچاقچیان قصد داشتند از کشور‌های جنوب شرق کشور بصورت مسلحانه وارد 

کشور کنند.
فرمانده مرزبانی کشور در خصوص مبارزه با کالای قاچاق هم گفت: بیش از ۳ هراز و 
۲۰۰ میلیارد تومان نیز در این حوزه کشف شده که بیشتر این قاچاق بصورت مسلحانه 

و بیمه شده بوده است.
سردار گودرزی گفت: هفته گذشته در جلسه با مرزبانی کشور عراق هماهنگی خوبی 
انجام شد و بر اساس تاکیدات مسئولان کشور به نخست وزیر عراق، از دیروز ارتش و 
مرزبانی عراق در مرز‌های اقلیم کردستان وارد شدند و بیش از پیش امنیت در مرز‌های 

غربی کشور تامین می‌شود.
فرمانده مرزبانی کشور افزود: در مجموع در یکی دو سال اخیر در بحث هوشمندسازی، 
تقویت شناوری، خودرو‌های تاکتیکی، سلاح‌های مورد نیاز و انسداد مرز‌های کشور 
اقدامات خوبی صورت گرفته است و در یکی دو سال آینده نیز وضعیت امنیتی مرز‌های 

کشور بیش از پیش تقویت خواهد شد.
احسان کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان هم وحدت 
فرماندهی، وحدت ملت و حفظ ارزش‌های مقدس همچون شهادت را سه مولفه 
قدرت در جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و گفت: استان هرمزگان استانی ساحلی 

و دریایی است و باید امنیت این استان بیش از پیش تقویت شود.
سردار حسین دهکی فرمانده پیشین مرزبانی هرمزگان هم از تلاش‌ها و همکاری‌های 

مسئولان و نیرو‌های مسلح استان قدردانی کرد.
سردار سرتیپ دوم بهادر اسماعیلی فرمانده جدید مرزبانی هرمزگان هم گفت: امیدوارم 
با تعامل با همه دستگاه‌های استان و با تلاش فراوان به وظایف و اهداف مرزبانی کشور 

دست یابیم.
در پایان مراسم سردار حسین دهکی فرمانده مرزبانی هرمزگان تودیع و سردار سرتیپ 

دوم بهادر اسماعیلی به عنوان فرمانده جدید مرزبانی هرمزگان معرفی شد.

صنعت باید پشتیبان اصلی توسعه 
فناورانه هرمزگان باشد

اقتصاد کیش-    رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان مانع اصلی رونق فعالیت‌های 
پژوهشی و بالندگی این حوزه در مناطقی مثل هرمزگان را فاصله بین نیازهای صنعت 
به خدمات پژوهشی - تحقیقاتی با ظرفیت‌های دانشگاه‌ها دانست و گفت: صنعت 
و دانشگاه باید در کنار هم قرار گیرند به گونه‌ای که هم دانشگاه به نیازهای صنعت 
پاسخ دهد و هم صنعت خود را در قالب مسئولیت‌های اجتماعی، پشتیبان اصلی 

توسعه فناورانه و پژوهشی دانشگاه‌ها در استان بداند. 
محمد دل‌پسند در حاشیه بیست و سومین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، فناوری 
و فن بازار هرمزگان در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تبریک هفته پژوهش به همه 
پژوهشگران، محققان و اندیشمندان کشور، اظهار کرد: امیدوارم فعالیت‌های این 
هفته و دستاوردهایی که در نمایشگاه‌ها و سایر برنامه‌های این هفته به معرض نمایش 
گذاشته می‌شود، اسباب رونق بیشتر فضای فکری و پژوهشی کشور را فراهم کرده 

و نتایج ملموسی داشته باشد.
وی افزود: خوشبختانه از سال‌های گذشته در هرمزگان نمایشگاه هفته پژوهش به 
همت دانشگاه هرمزگان و سایر نهادهای فرهنگی، علمی و پژوهشی استان برگزار 
می‌شود که ویترین خوبی از مجموعه فعالیت‌های پژوهشی استان است. با توجه 
به ظرفیت اقتصادی و صنعتی استان، انتظار می‌رود این ویترین هرساله پررونق‌تر 
و چشمگیرتر از قبل و محلی برای نمایش توانمندی‌های بخش‌های پژوهشی 

استان باشد.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان ادامه داد: هرچه انتظارات از این نمایشگاه بالا رود، 
انتظارات از دستگاه‌های پژوهشی همچون جهاد دانشگاهی نیز افزایش می‌یابد و 
ما باید بتوانیم متناسب با ظرفیت‌های موجود، خدمات و دستاوردهای مناسبی را 

نیز ارائه دهیم.
دل‌پسند در پاسخ به این سؤال که "آیا نمایشگاه هفته پژوهش در سال‌های گذشته 
و سال جاری توانسته است ظرفیت‌های بالقوه پژوهش استان را به معرض نمایش 
بگذارد یا خیر"، بیان کرد: باید قضاوت را بر عهده اهل فکر و پژوهش استان بگذاریم. 
اگر نمایشگاه توانسته باشد این ظرفیت‌ها را به نمایش بگذارد باید بررسی شود که 
چه نتایج ملموسی به دنبال داشته و اگر در این زمینه موفق نبوده نیز باید مشکلات و 

موانع آن مورد بررسی و گره‌گشایی قرار گیرد.
وی تصریح کرد: استان هرمزگان در حال تبدیل شدن به  قطب صنعت کشور است و 
استقرار صنایع بالادستی به خصوص در بخش صنایع معدنی، پالایشی و دریا محور 
در استان هرمزگان موجب ظهور نیازهای غیرقابل‌انکار به پژوهش و تحقیقات 

صنعتی شده است.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان عنوان کرد: بخشی از اینکه ما تا چه اندازه در 
دانشگاه‌ها می‌توانیم این نیازها را پوشش دهیم به توسعه علمی و فناورانه در استان 
هرمزگان بازمی‌گردد. دانشگاه‌های استان به تنهایی نمی‌توانند همه ظرفیت‌های 
علمی خود را فعال و پژوهش‌های مرتبط با نیازهای اقتصادی و صنعتی استان 

را پاسخ دهند.
دل‌پسند اضافه کرد: در فاز مسئولیت‌های اجتماعی، صنایع نباید تنها به یک سری 
از خدمات اجتماعی در حوزه بهداشت و درمان و ورزش اکتفا کنند، یکی از 
مسئولیت‌های مهم استقرار صنعت در هر زیست‌بومی این است که حامی و پشتیبان 

اصلی توسعه فناورانه، علمی، و پژوهشی در منطقه باشد.
وی اظهار کرد: ما در تاریخ معاصر خود دیده‌ایم که استقرار صنعت در زیست‌بوم‌های 
محلی چطور توانسته است موجب تحرک فضای فرهنگی، علمی و آموزشی باشد. 
برای مثال شهر آبادان در دهه  20 تا 40 با حمایت پالایشگاه نفت، آموزشکده‌های 
فنی متعدد و در نهایت دانشکده نفت را به خود می‌بیند. آموزشگاه‌های بزرگی از 
سطوح ابتدایی تا متوسطه ایجاد می‌شود و بخش‌های فرهنگی مولدی که کالبد پویای 
شهری را در آن دوران در جنوب شرجی‌زده پدیدار می‌سازد و امروز الگوی زنده‌ای 
از آنچه صنعت می‌تواند در یک زیست‌بوم شکل دهد را پیش چشم ما قرار داده است.
همگرایی صنعت و دانشگاه موجب بالندگی حوزه پژوهش و فناوری استان می‌شود

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان افزود: انتظار دانشگاهیان از صنایع بالادستی مستقر 
در هرمزگان این است که به عنوان حامی و پشتیبان توسعه علمی و فناورانه در استان 
عمل کنند اما به نظر می‌رسد در حال حاضر مانع اصلی رونق و بالندگی فعالیت‌های 
پژوهشی و فناورانه در مناطقی مثل هرمزگان، فاصله‌ای است که بین نیازهای صنعت 
به خدمات پژوهشی - تحقیقاتی و توان دانشگاه‌ وجود دارد. این دو نهاد در صورت 
همگرایی قطع به یقین می‌توانند موجب شکوفایی و بهره‌مندی یکدیگر را فراهم 
سازند، مشروط بر اینکه هم صنعت باید در پارادایم فکری خود تجدیدنظر کند و هم 
دانشگاه بداند که هیچ شکوفایی علمی و فناورانه‌ای بدون پشتیبانی صنعت )به عنوان 

مشتری نهایی خدمات دانش‌بنیان نهاد دانشگاه( حاصل نخواهد شد.
دل‌پسند تصریح کرد: شاید اکنون در دانشگاه‌های هرمزگان آن گروه‌های پژوهشی، 
پژوهشکده‌ها و پژوهشگاه‌های لازم برای پاسخ‌دهی به نیازهای صنعت خاصی 
وجود نداشته باشد و صنایع نیازهای خود را در بیرون از استان تأمین کنند اما امروز 
صنعت باید کمک کند تا این خدمات دانش‌بنیان توسط دانشگاه‌ها در استان شکل 
بگیرد. در این صورت است که یک بازار دائمی و یک تأمین‌کننده بومی پایدار 
خدمات و محصولات دانش‌بنیان در استان شکل می‌گیرد که صنعت هم به شکل 
مقرون به صرفه‌ای از آن بهره می‌گیرد. وی با اشاره به شعار سال 1401 عنوان کرد: 
شرکت‌های دانش‌بنیان با هر کیفیتی به بومی‌سازی دانش و انتقال فناوری به داخل 
کشور مشغول هستند اما بزرگ‌ترین مشکل این شرکت‌ها تجاری‌سازی دانش و 

ورود به فاز صنعتی‌سازی محصولات دانش‌بنیان است.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان بیان کرد: نظام اقتصادی و بانکی کشور به دلیل 
ماهیت سوسالارنه خود هیچ‌گاه به ریسک کردن بر روی دستاوردهای شرکت‌های 
دانش‌بنیان علاقه‌مند نیست و نگاهی صرفاً اقتصادی و مشارکت در سود را در پیش 
دارد که این نظام اقتصادی و بانکی با این نگاه و پارادایم فکری هیچ‌گاه نمی‌تواند از 

فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کند.
دل‌پسند ادامه داد: اگرچه صندوق‌هایی برای حمایت از فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان 
شکل گرفته‌اند اما تا زمانی که این صندوق‌ها از توان و منابع درخور، فراگیری و اراده 
لازم پوشش دادن نیاز شرکت‌های دانش‌بنیان کشور برخوردار باشد، ضروری است 
با اصلاح سیاست‌های بانکی و پولی با نوعی از بهسازی در سیاست‌های کلان نظام 
اقتصادی و بانکداری کشور همچون سایر کشورها، مؤسسات مالی و اقتصادی را 
در راستای حمایت از اقتصاد دانش‌بنیان ملزم به فاصله‌گیری از بنگاه‌داری اقتصادی  
کرد تا منابع عمومی و منابع حاصل از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی  و سپرده‌های 
خرد مردمی را با رضایت آن‌ها در بخش اقتصاد مولد دانش‌بنیان‌ها صرف کنند تا 

حمایت از اقتصاد دانش‌بنیان از وضعیت شعار به عمل گام بردارد.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان در آخرین بخش سخنان خود با اشاره به فعالیت‌های 
پژوهشی جهاد دانشگاهی استان هرمزگان، اظهار کرد: ما پس از اعلام ورود به حوزه 
تحقیقات آبزی‌پروری، با همکاری اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌ها و محققان و 
پژوهشگران آزاد و فعالان این صنعت در استان و کشور طرح‌های نوآورانه و فناورانه 

درخوری را آماده ارائه کردیم.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:

تسهیلات دو هزارمیلیاردی برای ساخت 
و توسعه بیمارستان ۵۳۱ تخت خوابی 

بندرعباس

اقتصاد کیش-   سرپرست دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از دریافت تسهیلات دو 
هزار میلیاردی جهت ساخت و توسعه بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی مگاهاسپیتال خبر داد. 
دکتر غلامعلی جاودان در جمع خبرنگاران، با اشاره به اهمیت افزایش تخت بستری در 
استان، افزود: در راستای تکمیل ساخت بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی از سوی بانک رفاه 
اعتبارات خوبی به مبلغ دو هزار میلیارد ریال در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار داده 
شده که تا کنون ۵۲۰ میلیارد ریال از این تسهیلات توسط دانشگاه دریافت شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی 
بندرعباس گامی برای بهبود شاخص بهداشت و درمان در بندرعباس است، اظهار کرد: 
ساخت این بیمارستان یکی از بزرگ‌ترین گام‌ها در راستای رفع دغدغه مردم استان 
هرمزگان در حوزه سلامت و درمان است که با وارد مدار شدن این بیمارستان، بخش 
قابل توجهی از کمبود تخت بیمارستانی در استان برطرف می شود و شاخص های 

بهداشت و درمان در هرمزگان ارتقای بیشتری خواهد یافت.
جاودان در پایان عنوان کرد: با توجه به اینکه حوزه سامت یک حوزه فراگیر است 

و انتظار می‌رود صنایع استان نیز در ارتقاء سلامت استان بیش از پیش پیشقدم باشند.

بیش از ۱۷۹ هزار تنُ کالا در بنادر 
شرق هرمزگان »کاپوتاژ« شد

اقتصاد کیش-    مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ۱۷۹ 
هزار و ۷۸۳ تنُ کالای غیرنفتی از ابتدای امسال تا کنون در بنادر شرق این استان کاپوتاژ 

)حمل و نقل ساحلی( شده است.
حمیدرضا محمدحسینی تختی  با اشاره به ۱۷۹ هزار و ۷۸۳ تنُ کالای غیرنفتی از 
بنادر شرق استان، افزود: از ابتدای سال جاری تا کنون، حمل‌ونقل کالاهای غیرنفتی 

به صورت رویه کاپوتاژ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۶۰ درصد افزایش پیدا کرد.
وی عمده کالای غیرنفتی کاپوتاژ شده را شامل مواد معدنی، خشکبار، دانه‌های روغنی 

و غلات از مبدا بنادر شرق هرمزگان به بنادر تابعه اعلام کرد.
محمدحسینی ادامه داد: در رویه واردات نیز ۱۱۵ هزار و ۵۷۰ تنُ انواع کالاهای غیرنفتی 
از کشورهای حوزه خلیج فارس به بنادر شرق هرمزگان وارد شده که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۷۲ درصد افزایش داشته است.
بندر شهید باهنر بندرعباس از بنادر قدیمی و چندمنظوره استان هرمزگان و یکی از 

کانون‌های مهم صادراتی و ترانزیتی جنوب کشور محسوب می‌شود.
این بندر با ظرفیت سالانه ۲ و نیم میلیون تنُ امکان پهلوگیری کشتی‌هایی با ظرفیت ۴۰ 

هزار تنُ و آبخور ۱۱ و نیم متر برخوردار است.
حمل و نقل کالا یا مسافران از یک نقطه در یک کشور به نقطه‌ای دیگر در همان کشور 

را کاپوتاژ می‌گویند.

از ابتدای سال جاری تاکنون؛

اقتصاد کیش-     مدیرعامل سیمان هرمزگان گفت: با شروع فصل پاییز و زمستان این 
شرکت جهت تعادل بازار داخلی و جلوگیری از افزایش قیمت این محصول اقدام 
به کاهش صادرات و افزایش فروش و توزیع داخلی سیمان در سطح استان می‌کند. 

مهدی آقابیگی ، افزود: باتوجه به ظرفیت اسمی۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تنی کارخانه 
سیمان هرمزگان تمام نیاز داخلی سیمان در بورس طبق دستورالعمل براساس تقاضا 
عرضه می شود ولی درفصل گرما به دلیل کاهش ساخت وساز وبرای جلوگیری از 

کاهش نقدینگی بخشی از تولید صادر می شود.
مدیرعامل سیمان هرمزگان با اشاره به اینکه در سه ماه گذشته ۱۰۰ هزارتن صادرات 
داشتیم، خاطرنشان کرد: پیش بینی می‌شود در سال مالی پیش رو ۴۰۰ هزارتن صادرات 
داشته باشیم به کشورهای حوزه خلیج فارس ازجمله عمان، قطر و امارات عمده 
بازارهای صادراتی سیمان و کلینکر ما را تشکیل می‌دهند و در این میان، در حال رایزنی 

باچین و هندوستان هستیم که به این کشورها هم صادرات انجام شود.
مدیرعامل کارخانه سیمان بندرخمیر با اشاره به تمام نیاز داخلی سیمان در بورس طبق 
دستورالعمل و براساس تقاضای عرضه، اظهار کرد: باتوجه به اینکه سرانه مصرف 
سیمان برای هر نفر درسال ۶۰۰ کیلو است و با شروع فصل پاییز و زمستان با توجه 
به کمبود سیمان در سطح استان هرمزگان )بدلیل شروع فصل ساخت و ساز در این 
استان و نیز توقف تولید برخی شرکت‌های سیمانی به دلیل قطعی گاز(، این شرکت 
جهت تعادل بازار داخلی و جلوگیری از افزایش قیمت این محصول اقدام به کاهش 
صادرات و افزایش فروش و توزیع داخلی سیمان در سطح استان می‌کند که در این 
فصل کارخانه سیمان های همسایه استان هرمزگان به کمک استان می آیند و مشکل 

کمبود سیمان را در توزیع جبران می کنند.
آقابیگی در خصوص عمل به مسئولیت های اجتماعی، عنوان کرد: شرکت سیمان 

هرمزگان همواره خود را در قبال جوامع محلی مسئول می داند چرا که از منابع انسانی 
و طبیعی و اقتصادی آن استفاده می کنند. این شرکت همچون دیگر سازمان های پیشرو 
علاوه بر دغدغه سوددهی اقتصادی، برنامه های ویژه ای را در راستای مسئولیت های 
اجتماعی برای سایر ذینفعان شرکت اعم از کارکنان، مشتریان، جوامع محلی، محیط 

زیست، رسانه ها، نهادهای مردمی، شهروندان، دولت و ...  اجرا می کند.
وی ادامه داد: این شرکت با توجه به پیشینه خود در این حوزه و به جهت ارایه برنامه 
پایدار و جامع مسئولیت پذیری شرکتی و داشتن تعهد در حال بررسی و نیاز سنجی 
است که بررسی کندعمده نیاز شهر و شهرستان درچه حوزه هایی است که بتوانیم 

بهترین و ماندگار‌ترین خدمت به مردم ارائه دهیم.

کاهش صادرات و افزایش فروش و توزیع داخلی 
سیمان در هرمزگان

مدیرعامل سیمان هرمزگان خبرداد:


